
 

 

URBANISTICKO-ARCHITEKTONICKÁ JEDNOFÁZOVÁ UŽŠÍ PROJEKTOVÁ SOUTĚŽ O NÁVRH 

 „Základní a mateřská škola Nová Zbrojovka, Brno“ 
 

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 8 
 

Zadavatel na základě předchozí žádosti účastníka v souladu s odst. 6.3 Soutěžních podmínek 
poskytuje následující vysvětlení Soutěžních podmínek. 

 
 

Identifikační údaje Zadavatele: 
Statutární město Brno  
se sídlem na Dominikánském náměstí 196/1, 602 00 Brno  
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785 
zastoupeno JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou města Brna 
a 
NOVÁ ZBROJOVKA, s.r.o.  
se sídlem na Vladislavově 1390/17, 110 00 Praha  
IČO: 275 78 925 
DIČ: CZ27578925 
zastoupená Ing. Zdeňkem Havelkou, jednatelem 
pro úkony spojené se Soutěží zastoupená Ing. Miroslavem Pekníkem na základě plné moci 
 
Kontaktní osoba:  Ing. Kristina Župková 
e-mail:     zupkova.kristina@kambrno.cz 
 
Otázka č. 42:  
V rámci Etapy 02 v řešeném území je požadován návrh polyfunkčního objektu, sestávajícího ze soukromého 
školního zařízení a administrativní části. Je z pohledu zadavatele nezbytně požadováno, aby to byl skutečně 1 
polyfunkční objekt tvořený 2 odlišnými funkcemi? Je možné uvažovat návrh v rámci Etapy 02 jako 2 samostatné, 
nezávislé objekty? Či je vhodné je koncipovat jako 1 celek? 
 
Odpověď:  
Pokud lze při dosažení všech dalších požadavků soutěžního zadání v návrhu dosáhnout rozdělení 
polyfunkčního objektu na dva samostatné objekty, pak to Zadavatel umožňuje. 
 
Otázka č. 43:  
Je třeba venkovní sportoviště pro školu v Etapě 01 i pro školní zařízení v Etapě 02 umístit na terénu? U Etapy 02 je 
zmíněn požadavek na vyčlenění nezastavěné části pozemku 1200 m2, která se skládá ze 2 sportovišť 2x600m2. V 
původním soutěžním zadání se u Etapy 01 umístění sportovišť na střechu umožňuje, u Etapy 02 naopak vylučuje. 
Následně vysvětlení soutěžních podmínek č. 3 hovoří o možnosti umístit sportoviště na střechu i u Etapy 02 
(odpověď na dotaz č.8) 
 
Odpověď:  
Je potřeba odlišit následující požadavky na řešení polyfunkčního objektu.  
 
Jednak se v souladu se zadáním očekává k polyfunkčnímu objektu přičlenění min. 1200 m2 veřejných 
prostranství umístěných na terénu, přičemž minimální rozsah je Zadavatelem doporučený a jeho nedodržení 
není důvodem k vyřazení návrhu ze soutěže o návrh. Funkčně jsou zde uvažovány nástupní a shromažďovací 
plochy objektu – zejména v rámci ranních příjezdů a přístupů do školy a zároveň je umožněno do této plochy 
umístit sportoviště.  
 
Jednak je v zadání požadavek navrhnout k polyfunkčnímu objektu 2 x 600 m2 venkovních sportovišť. Tato 
sportoviště je pak možné umístit na terénu či na konstrukcích, nebo obojí kombinovat dle návrhu účastníka, 
jak bylo řečeno v odpovědi na otázku č. 8 při prohlídce soutěžního místa (Vysvětlení soutěžních podmínek 
č. 3).  
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
V Brně        prof. Ing. arch. Michal Sedláček  
       ředitel Kanceláře architekta města Brna, p. o. 


	VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 8

		2022-09-25T18:04:51+0200
	doc. Ing. arch. Michal Sedláček




